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نخستین خیابان دوستدار کودک درخیابان حجاب راه اندازی می شود. خیابان موضوع محوری که 
از ابتدا تا انتهای آن به نیاز های مختلف کودکان شهر توجه خواهد داشت. استفاده از مبلمان شهری 
کودکانه برای استراحت و تفریح، تصویرسازی و نقاشــی های دیواری با محوریت شخصیت های 
کارتونی محبوب کودکان ازجمله بخش های این خیابان است. وجود نهاد های مختلف خدمات رسان 
به کودکان، ازجمله کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، فروشگاه های خاص کودکان و نزدیکی 

به بوستان لاله سبب انتخاب خیابان حجاب برای اجرای این پروژه شده است.
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انتخاب ۱۰۰ نقطه برای راه اندازی کارگاه های آموزش های شهروندی
 ســید مرتضی روحانی، شــهردار منطقــه ۶ می گوید:»درمحدوده پهنــه مرکزی تهران کــه در دل خود 
۶ ناحیــه و ۱۴ محله را جــای داده، بحث آموزش های شــهروندی به طور جدی در لایه هــای مختلف جامعه 
به اجرا در می آیــد. به عنوان مثال در طــرح ۱۰ درصد کــه اداره کل آموزش های شــهروندی آن را تدوین 
و به مناطق۲۲ گانه ابلاغ کرده اســت، در هر منطقه ۱۰۰ نقطه انتخاب می شــود و ۱۰ ســرفصل آموزشــی با 
 موضوعات مختلف شــهری در قالب کلاس های کارگاهی به شهروندان ســاکن در هر محله آموزش هایی را 

ارائه می کند.«

انتقال درست مفاهیم آموزش شهروندی هدف 
مشــترک آموزش وپرورش و مدیریت شهری 
است، چراکه با گســترش میزان همکاری و 
آموزش دانش آموزان و خانواده هایشــان و با 
فرهنگسازی می توان بســیاری از مشکلات 
شهروندان را رفع کرد. باید این نکته را درنظر 
داشــت که خدمات عمرانی شــهرداری در 
راستای سیاســت های مدیریت شهری و     با 
توجه به تفاهمنامه ای که  بین شــهرداری با 
اداره آموزش وپرورش منعقد شــده، ارائه و از 
این رو، هرساله برای مدارس منطقه آسفالت، 
رنگ آمیزی وبهسازی محوطه آموزشی انجام 
می شود. در 3 سال اخیر و در راستای اجرای 
این طرح ۲1 مدرســه بهســازی و آسفالت و 
14 هزار مترمربع ایزوگام و رنگ آمیزی انجام 

شده است.

درطرح تجهیز و توسعه مدارس شهری نیز در 
راستای اجرایی شدن دستورالعمل حمایت 
ازتوســعه وتجهیز مدارس و بــرای ارتقای 
کیفیت خدمات آموزشی، فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شــهرداری منطقه۲۹0 نیمکت و 
۷0 بســته لوازم ورزشی را به مدارس منطقه 
اهدا کرده است. نباید از این نکته غافل شد که 
شهرداری اجرای برنامه های آموزش محور را 
در کنار فعالیت های عمرانی و تجهیز مدارس 
برای دانش آموزان دنبــال می کند. تاکنون 
حدود 6 هزار ساعت آموزشی در 1۵0 مدرسه 
ذیل اجراهای نمایشــی و اردو های آموزشی 
به انجام رسیده اســت. همچنین در راستای 
اجرای آموزش های شهروندی، طرح شهردار 
مدرسه  در ۲0 مدرسه برگزار شده است. هدف 
از اجرای این طرح، مشارکت عملی و بنیادین 
دانش آموزان در بستر مدرسه وترویج فرهنگ 
مشارکت و مسئولیت پذیری میان این گروه 
است. تأکید بر اسناد بالادستی و سند تحول 
بنیادین و اجرای طرح شهید آرمان علی وردی 
در منطقه نیز دارای اهمیت اســت. در سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش، مدرســه 
کانون تربیتی محله اســت. درهمین راستا 
اجرای طرح آرمان در40 مدرســه منطقه با 
هدف افزایش حضور نیروهای خلاق و باانگیزه 
و گسترش دامنه فعالیت ها از مدرسه به محله 
و جامعه با همکاری مســجد، شــهرداری و 
آموزش و پرورش شــکل گرفتــه و در حال 

دنبال شدن است.

مدیر آموزش و 
پرورش منطقه 1۹ 

حبیب الله قربانی مهر

 فرهنگسازی
حلال مشکلات است

سیدمرتضی روحانی، شهردارمنطقه 6 می گوید مشارکت نسل جوان در اداره شهر از شعار به عمل تبدیل شده است 

کارنامه آموزش های شهروندی 
سرشار از اتفاقات تأثیرگذار

اگر بخواهیــم با دیدی منصفانــه به کارنامه 
آموزش های شــهروندی در۳ ســال گذشته 
نگاه بیندازیم، می توانیــم نمونه های فراوانی 
از اتفاقات بزرگ و تأثیرگذار در شــهر تهران 
را بیان کنیم؛ از برگزاری برنامه های مناسبتی 
 ماه مبارک رمضان ســال گذشته مانند قنوت 
غنچه ها، شــادی پیمایی ها، برگزاری دهکده 
کودکی وده ها عنوان برنامــه دیگر گرفته تا 
برگزاری انتخابات شهرداران مدارس، تأسیس 
و راه اندازی دبیرخانه کانون نوجوانان درمناطق 
مختلف تهران وتشــکیل کانــون نوجوانان 
درســرا های محله هــا با محوریــت ارتقای 
جایگاه اجتماعی کودکان و نوجوانان شــهر 
که با استقبال چشمگیری روبه رو بوده است. 
پهنه مرکزی تهران ازجمله مناطقی است که 
در اجرای برنامه هــای اداره کل آموزش های 
شــهروندی پیشرو بوده اســت. به این بهانه 
از »ســید مرتضی روحانی« شهردارمنطقه۶ 
پایتخــت دربــاره مهم تریــن رویکردها و 
برنامه هــای اجرا شــده ازســوی اداره کل 
آموزش های شهروندی در این تکه از پایتخت 

پرسیده ایم.

تحول در اجرای برنامه های ابلاغی ازسوی اداره کل 
آموزش های شهروندی سبب شده است، مدیریت 
شهری درحوزه شــهروندی نقشــه راه دقیقی را 
برای اجرای برنامه هــای کلان در این بخش برای 
هر منطقه ترسیم کند. در ترســیم این نقشه راه، 
نوجوانان و جوانان جایگاه ویــژه ای دارند و براین 
اســاس عمده برنامه های مدیریت شهری با هدف 
نقش دهی به این گروه ســنی برای مشارکت در 
اداره امور شهر اجرایی شده است. شهردارمنطقه 
6 این مهم را موجب اســتقبال بیشتر شهروندان 
از برنامه های شــهروندی و آموزش آن می داند و 
می افزاید:»بدون تردید با مقایسه فعالیت های این 
دوره با دوره های قبل مدیریت شــهری این نکته 
به دست می آید که جایگاه اجتماعی نوجوانان شهر 
به طورچشــمگیری دربرنامه های شهرداری ارتقا 
یافته و آنان با قبــول نقش های مختلف می توانند 
قابلیت ها و توانمندی های بالقــوه خود را بالفعل 
کرده و آنها را به منصه ظهور برســانند. بنابراین 
دوره  کنونی مدیریت شهری را می توان دوره رشد 

و بالندگی نوجوانان شهر دانست.«

ارتقای جایگاه اجتماعی نوجوانان نزد مدیریت 
شهری

روحانی درباره آثار و برکات راه انــدازی دبیرخانه 
نوجوانان درمنطقه6 تهران درمدتی که از فعالیت آن 
گذشته، به نکاتی اشاره می کند ومی گوید:»در3سال 
گذشته مشــارکت ومداخله نوجوانان دراداره امور 
شهر، ازدامنه شعار خارج و به عمل نزدیک تر شده 
است. بدون تردید با گذشــت زمان بیش از پیش 
آثار مثبت این تعامل و هم افزایی، درجامعه و شهر 
بروز و ظهور خواهد کرد. اکنون نوجوانان شــهر با 
دراختیارداشتن امکانات مستقل)دبیرخانه کانون 
نوجوانان شهر( در بدنه شــهرداری این منطقه، به 
این باور رســیده اند که نزد مدیریت شهری جایگاه 
اجتماعی دارند. بــه تعبیر دیگــر دردوره کنونی 
مدیریت شهری کسی هست که حرف آنان را بشنود 

و برایشان ارزش قائل باشد.«

نگاه جبهه ای، ساختارقرارگاهی و اقدام جهادی، نقطه 
طلایی

روحانی، یکی از نکات برجسته آموزش های شهروندی دردوره 
کنونی مدیریت شهری را اینگونه عنوان می کند:»برنامه های 
اداره کل آموزش های شهروندی شــهرداری تهران، مبتنی 
برشیوه نامه اجرایی کامل و با نگاه جبهه ای، ساختار قرارگاهی 
و اقدام جهادی اســت. بدین صورت که ابتدا با معرفی، بیان 
چشم انداز و اهداف آن آموزش های شهروندی حساب شده ای 
را برای استفاده تمام اقشار درنظر گرفته ایم. با این عقیده که 
آموزش شهروندی یک سرمایه گذاری اجتماعی معطوف به 
آینده اســت. بدین صورت شــهروندان را با وظایف و حقوق 
شــهروندی آشــنا کرده و از آنان انتظار خواهیم داشت که 
نسبت به امور شهر و جامعه متعهد باشند. برای اینکه که بتوان 
در جامعه، ارزش ها، بینش ها و مهارت ها را به همراه الگو ها و 
روش های مشارکت در زندگی جمعی یا مدنی به شکل ویژه ای 

منتقل کرد، نیازمند آموزش های شهروندی هستیم.«

رونق برگزاری کارگاه های آموزش های شهروندی درمجتمع ها
سید مرتضی روحانی، در ادامه از رونق برگزاری کارگاه های آموزش های شهروندی در مجتمع های مسکونی به منظور 
کاهش تنش ها و آسیب ها، بهبود روابط شهروندان با یکدیگر، آشــنایی با وظایف و مسئولیت های شهروندی صحبت 
می کند و در این باره می افزاید:»در دوره کنونی شهرنشینی که زندگی در آپارتمان ها و مجتمع های مسکونی پرجمعیت 
درحال گسترش است، یکی از موضوعات مهم برای دورشدن از تنش ها، درگیری ها و مشکلات زندگی به شکل جمعی، 
ارتقای سطح دانش و آگاهی شهروندان در زمینه قوانین و مقررات آپارتمان نشینی، حقوق شهروندی و مسئولیت پذیری 
در قبال دیگران است. شهروندان نیز از راه اندازی این نوع کارگاه های آموزش های شهروندی در مجتمع های مسکونی 
با موضوعات مختلف و کاربردی، نظیر آشنایی با مقررات و قوانین آپارتمان نشــینی، اهمیت تفکیک پسماند از مبدأ، 
چگونگی حفظ محیط زیست، صرفه جویی در مصرف انرژی و سوخت و... ابراز رضایت داشته و خواهان تداوم آن هستند.«


